Signum domni Henrici serenissimi et invictissimi Romanorum imperatoris Augusti (L. M.).

Guntarius cancellarius vice Ercumbaldi archiepiscopi et archicancellarii recognovit.

D Anno Dominicæ incarnationis 1020, indictione iii, anno vero domni Henrici imperatoris Augusti secundi regnantis xviii, imperii autem vii.

Actum xi. Kal. Junii Chuofunga feliciter. Amen

CXV.

Pæceptum Henrici imperatoris pro abbacia Prataliæ.

(Anno 1020, iii Kal. Decembris.)

[*Annal. Camaldul. I.*]

In nomine sanctæ et individue Trinitatis, HENRICUS, divina favente clementia, Romanorum imperator Augustus.

Si locis Domino sanctisque ejus dicatis bona nostra damus, et ab antecessoribus nostris data confirmamus, in æternum animæ nostræ profuturum

abitamus. Quapropter notum esse volumus A
 is fidelibus nostris, præsens scilicet at-
 uris, qualiter, interventu Theuzonis monachi
 fidelis, pro remedio animæ nostræ largimur
 oncedimus, prout juste atque legaliter possu-
 nonasterio Sanctæ Mariæ et Sancti Benedi-
 d ut [est] situm Alpibus, qui dicuntur Pratalia,
 vum nomine Bidentem, ad radicem montis,
 Acuti, qui dividit Thusciam et Romaniam,
 m mansos de jure nostri regni, mansum vi-
 unum, qui vulgo dicitur Nibli de Soci, et
 quem tenet filius presbyteri Alprandi de Soci,
 de Soci, et piscariam et Barricule de Soci,
 Iugo marchio per libellum dederat prædicto
 erio; alteram vero mansum, qui dicitur B
 nis Brussati, quem idem marchio similiter
 mansum quoque de sexta, unde marchio li-
 fecit Winizoni Castaldo: item mansum de
 ia, quem Leoni marchio per libellum dederat
 ibus mansis de Caprena, mansum etiam de
 unum libellum habuit Bonizo; mansum
 de Tejano, quem Winizo habet, per libellum,
 arte illius vineæ de regni nostri jure ac do-
 lonamus atque transfundimus in jus atque
 um prædicti monasterii de Pratalia sanctæ
 tsancti Benedicti, ac Bidentem, in perpetuum,
 omnibus eorum pertinentiis, quæ vel no-
 possunt, cum terris, campis, casis, vineis,
 pascuis, silvis, aquis aquarumque decursi-
 omnibus rebus mobilibus et immobilibus; tali C
 ut prædictus Teuzo rector ipsius monasterii
 successores abbates inde potestatem habeant
 tatem ipsius monasterii faciendi quidquid lex
 iat. Præcipientes itaque jubemus ut nullus
 marchio, comes, vicecomes, episcopus, castal-
 aliqua nostri regni magna vel parva persona,
 ti monasterii rectorem vel suos successores
 s, de omnibus quæ supra scripta sunt diver-
 inquietare sine legali judicio præsumat. Si
 itur hujus nostri præcepti violator exstiterit,
 compositurum auri optimi libras centum,
 atem cameræ nostræ, et medietatem præfato
 erio. Quod ut verius credatur, et diligen-
 omnibus in æternum observetur, hanc nostræ D
 nis paginam manu propria confirmantes si-
 stri impressione jussimus insigniri.
 um domni Henrici Romanorum invictissimi
 toris Augusti.
 rinus cancellarius vice Egerardi episcopi et
 ncellarii recognovit.
 tertio Kal. Novembris indictione tertia, anno
 icæ incarnationis 1021, anno autem domni
 i secundi regnantis XVIII, imperii ejus VII.
 m Amersten.